Протокол № 138
Заочного заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих
«Альянс».

г.Н.Новгород 28 августа 2014г.

Участвовали Председатель и Члены Совета:

1. Белозерцев Михаил Леонидович.
2. Голубев Александр Владимирович.
3. Вохмина Наталья Владимировна.
4. Носков Евгений Викторович.
5. Павлунина Людмила Сергеевна.
6. Самонин Владимир Сергеевич.
7. Слепов Сергей Иванович.
8. Таушев Дмитрий Александрович.
9. Томилова Лариса Викторовна.
10. Шеваренков Леонид Михайлович.

Из 12 членов Совета в заседании участвуют 10 членов Совета, что составляет - 83,3 % от обще-
го количества членов Совета НП «СОАУ «Альянс». Заседание Совета правомочно принимать реше-
ния в соответствии с Уставом и Положением «О Совете НП «СОАУ «Альянс».

Бюллетени для голосования членов и председателя Совета НП «СОАУ «Альянс» принимались
до 15:00 28 августа 2014 года.

Председатель заочного заседания Совета Партнерства - председатель Совета Партнерства Го-
лубев Александр Владимирович.

Секретарь заочного заседания Совета Партнерства - специалист Центрального Аппарата НП
«СОАУ Альянс» Платонова Елена Валентиновна.

Подсчёт голосов осуществляет секретарь заседания заочного Совета Партнерства Платонова
Елена Валентиновна.

Повестка дня:

1. Об исключении из членов НП «СОАУ «Альянс» на основании личного заявления:

> Медведев Анатолий Иванович (Свердловская область);

> Ушакова Светлана Михайловна (Краснодарский край).

2. О рассмотрении заявления арбитражного управляющего Хадеевой Марины Олеговны об ос-
вобождении от уплаты дополнительного членского взноса.

1.По первому вопросу: об исключении из членов НП «СОАУ «Альянс» на основании лич-
ного заявления:

> Медведева Анатолия Ивановича (Свердловская область)

В соответствии с п.7.3. Положения «О членстве в НП «СОАУ «Альянс», рассмотрение вопроса
о выходе из Партнерства осуществляется на основании поступившего в Центральный аппарат НП
«СОАУ «Альянс» личного заявления на ближайшем заседании Совета Партнерства.

01.08.2014г. в адрес Центрального аппарата Партнерства поступило Заявление (вх.№06/08)
арбитражного управляющего Медведева Анатолия Ивановича, члена НП «СОАУ «Альянс» в Сверд-
ловской области об исключении его из членов Партнерства по собственному желанию.

J
На голосование выносится предложение исключить Медведева Анатолия Ивановича (Сверд-

ловская область) из членов НП «СОАУ «Альянс» на основании личного заявления.

Голосование:
«за» -10 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -100%
«против» - 0,0 %
«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:

В соответствии с подпунктом 1 п.6.6 Устава НП «СОАУ «Альянс», подпунктом 1 п.7.1
Положения «О членстве в НП «СОАУ «Альянс», исключить Медведева Анатолия Ивановича
(Свердловская область) из членов НП «СОАУ «Альянс» на основании личного заявления.

> Ушакова Светлана Михайловна (Краснодарский край)

В соответствии с п.7.3. Положения «О членстве в НП «СОАУ «Альянс», рассмотрение вопроса
о выходе из Партнерства осуществляется на основании поступившего в Центральный аппарат НП
«СОАУ «Альянс» личного заявления на ближайшем заседании Совета Партнерства.

15.08.2014г. в адрес Центрального аппарата Партнерства поступило Заявление (вх.№201/08)
арбитражного управляющего Ушаковой Светланы Михайловны, члена НП «СОА У «Альянс» в Крас-
нодарском крае об исключении её из членов Партнерства по собственному желанию.

На голосование выносится предложение исключить Ушакову Светлану Михайловну (Красно-
дарский край) из членов НП «СОАУ «Альянс» на основании личного заявления.

Голосование:
«за» -10 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -100%
«против» - 0,0 %
«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:

В соответствии с подпунктом 1 п.6.6 Устава НП «СОАУ «Альянс», подпунктом 1 п.7.1
Положения «О членстве в НП «СОАУ «Альянс», исключить Ушакову Светлану Михайловну
(Краснодарский край) из членов НП «СОА У «Альянс» на основании личного заявления.

2. По второму вопросу: О рассмотрении заявления арбитражного управляющего Хадеевой
Марины Олеговны об освобождении от уплаты дополнительного членского взноса.

Согласно п. 6.5. Положения о членстве в НП «СОАУ «Альянс», дополнительный членский
взнос - это единовременный взнос, который уплачивают арбитражные управляющие Партнерства

при каждом утверждении Арбитражным судом временным, административным, внешним и кон-
курсным управляющим, в том числе в рамках одного дела о банкротстве.

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 25 июня 2014 года по делу №
А60-18336/2014 по заявлению конкурсного кредитора ООО "Интекс" в отношении ООО "Вайпос"
введена процедура наблюдения, временным управляющим должника утверждена Хадеева Марина
Олеговна.

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 31 июля 2014г. (резолютивная
часть от 30.07.2014г.) удовлетворено заявление кредитора ООО "Интекс" об отказе от требова-
ний, включенных в реестр требований кредиторов должника, производство по делу о банкротстве
ООО "Вайпос" прекращено.

04.08.2014г. в адрес Центрального аппарата Партнерства поступило заявление арбитражно-
го управляющего Хадеевой Марины Олеговны с просьбой об освобождении ее от уплаты дополни-
тельного членского взноса за ООО "Интекс" в связи с незначительным периодом процедуры наблю-
дения - 1 месяц 5 дней, отказом всех кредиторов от заявленных требований, отказом кредиторов
от финансирования процедуры банкротства должника.

На голосование выносится предложение освободить арбитражного управляющего Хадееву Ма-
рину Олеговну от уплаты дополнительного членского взноса за утверждение её в качестве вре-
менного управляющего ООО "Вайпос" Определением Арбитражного суда Свердловской области от
25 июня 2014 года по делу № А60-18336/2014.

Голосование:
«за» -10 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -100%
«против» - 0,0 %
«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:

освободить арбитражного управляющего Хадееву Марину Олеговну от уплаты дополнительно-
го членского взноса за утверждение её в качестве временного управляющего ООО "Вайпос" Опре-
делением Арбитражного суда Свердловской области от 25 июня 2014 года по делу № А60-
18336/2014.

Повестка дня рассмотрена полностью.

Председатель заседания Совета

Секретарь заседания Совета

А.В. Голубев

Е. В. Платонова

Прошито и пронумеровано
3 (три) листа

тель Совета НП СОАУ

А.В. Голубев

аседания Совета
«Альянс»

Е.В. Платонова